

# DZIENNIK URZĘDOWY

**c. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.**

Redagowany w c. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 10. marca 1911.

L. 3068.

## O   ó   l   n   i   k

c. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich c. k. Rad szkolnych okręgowych i do Zarządów szkół ludowych w sprawie kursów ogrodniczych i kursu pszczelniczego dla nauczycieli i nauczycielek szkół ludowych.

W roku bieżącym urządza c. k. Rada szkolna krajowa dla nauczycieli szkół ludowych następujące pełne kursa ogrodnicze, z których każdy trwać będzie przez dwa tygodnie w porze wiosennej, a następnie przez jeden tydzień w porze letniej:

1. W Krakowie na Prądniku czerwonym;
2. W Tarnowie;
3. W Zaleszczykach;
4. W Dąbiu koło Krakowa (wyłącznie dla nauczycielek).

Na kursach ogrodniczych w Krakowie, Tarnowie i Zaleszczykach będą przedmiotem nauki i robót praktycznych:

- a) gospodarka i praktyczna nauka w ogrodzie szkolnym;
- b) przeszczepianie starszych drzew celem ujednostajnienia doboru odmian;
- c) wycieczki do sadów włościańskich dla wykonania robót praktycznych (o ile na to pozwolą stosunki lokalne);
- d) zużytkowanie i przeróbka owoców (na kursie letnim);
- e) omówienie sposobu działania komitetów i kółek ogrodniczo-pszczelniczych, a nadto

f) na kursie w Zaleszczykach szczegółowe omówienie pielęgnowania winorośli.

Z uwagi na punkt e) programu wykładów postanowiła c. k. Rada szkolna krajowa, przyjmując kandydatów na wymienione kursa ogrodnicze, oddać pierwszeństwo członkom komitetów i instruktorom (przewodniczącym) kółek ogrodniczo-pszczelniczych, o ile dotyczący nauczyciele w ciągu ostatnich lat nie brali jeszcze udziału w takim kursie.

Kurs ogrodniczy w Dąbiu będzie przeznaczony wyłącznie dla nauczycielek szkół wydziałowych żeńskich oraz szkół pospolitych żeńskich 4- 5- i 6-klasowych, o ile przy tych szkołach istnieją ogrody a zgłaszające się o przyjęcie nauczycielki zarządzają nimi samoistnie. W planie nauki na tym kursie będzie szczególnie uwzględniony dział warzywnictwa, pielęgnowania kwiatów, oraz ten dział ogrodnictwa, który wchodzi równocześnie w zakres gospodarstwa domowego, jak przeróbki owoców, konserwy i t. p.

Zgłoszenia o przyjęcie na te kursa winni nauczyciele względnie nauczycielki, odpowiadający powyżej wymienionym warunkom, wnieść do Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 20. marca b. r. za pośrednictwem Dyrekcyi względnie Zarządu szkoły i przełożonych Rad szkolnych okręgowych, odwołując się w swem podaniu do niniejszego okólnika.

Prócz wyżej wymienionych kursów ogrodniczych pełnych, urzędzi c. k. galicyjskie Towarzystwo gospodarskie w porozumieniu z c. k. Radą szkolną krajową trzydniowe kursa przeszczepiania drzew owocowych dla instruktorów kółek i nauczycieli z następujących okręgów:

1. w Samborze, dla okręgów samborskiego, staro-samborskiego i tureckiego;
2. w Stryju, dla okręgów stryjskiego, drohobyckiego i żydaczowskiego;
3. w Kołomyi, dla okręgów kołomyjskiego, peczenizyńskiego i kowskiego.

Nauczyciele z tych dziewięciu okręgów mogą zgłaszać się o przyjęcie tylko na kurs w swoim, względnie w sąsiednim okręgu.

Wreszcie odbędzie się we Lwowie kurs pszczelniczo-słójdowy, na którym prócz wykładów z pszczelnictwa wyuczą się frekwentanci wyrabiania uli i innych przyborów pszczelarskich. O przyjęcie na ten kurs mogą zgłaszać się nauczyciele zajmujący się pszczelnictwem, a przytem obeznani choćby częściowo ze słójdem drzewnym. I tu pierwszeństwo w przyjęciu mają instruktorowie kółek ogrodniczo-pszczelniczych.

Termin zgłoszenia do 20. marca b. r.

Na wszystkich tych kursach liczba uczestników musi być ograniczoną ze względu na ćwiczenia i praktyczne roboty najwyżej do 15. osób.

Każdy frekwentant otrzyma przez czas trwania kursu diety oraz zwrot kosztów podróży, a dla swej szkoły zbiorok narzędzi ogrodniczych.

Frekwentanci wybierający się na kursa ogrodnicze, winni zabrać ze sobą stosowne ubranie do wykonywania robót ogrodniczych w razie mniej sprzyjającego stanu pogody w pierwszych tygodniach wiosennych.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 4. marca 1911.

W zastępstwie  
*Okęcki.*

L. 40.665.

## O k ó l n i k

**c. k. Rady szkolnej krajowej do Dyrekeji szkół wydziałowych i Zarządów szkół ludowych w sprawie rozdziału opłaty za egzamina w szkołach ludowych pospolitych i wydziałowych.**

Celem ustalenia sposobu postępowania przy rozdzielaniu między egzaminujących nauczycieli opłaty za przeprowadzenie egzaminu prywatnego lub nadzwyczajnego w szkołach ludowych pospolitych i wydziałowych, ustanowionej w § 221 regulaminu szkół ludowych, c. k. Rada szkolna krajowa postanawia co następuje:

Według trzeciego ustępu § 221 regulaminu, opłata za egzamin ma się rozdzielać w równych częściach między kierownika szkoły i wszystkich egzaminujących nauczycieli, jeżeli zaś kierownik szkoły także egzaminował, ma on otrzymać dwie części.

Ten przepis należy rozumieć w ten sposób, że rozdziela się takse na tyle równych części, ile jest przedmiotów naukowych przy egzaminie. W tym też stosunku przyznaje się następnie dyrektorowi lub kierownikowi szkoły jedną część ułamkową opłaty, a prócz tego jeśli sam egzaminował z jednego lub więcej przedmiotów, tyle części opłaty, z ilu przedmiotów naukowych egzaminował, każdemu zaś z nauczycieli, wliczając w to także nauczyciela religii, tyle części tej opłaty, z ilu przedmiotów naukowych każdy z nich pytał przy egzaminie.



Dyrekcye i Zarządy szkół podadzą niniejsze rozporządzenie do wiadomości wszystkich członków grona nauczycielskiego i będą na przyszłość stosować się do niego jak najściślej, unikając praktykowanego dotychczas mechanicznego rozdziału taksy między nauczycieli według ilości głów.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 6. marca 1911.

W zastępstwie

*Okecki.*

### **Wiadomości osobiste.**

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zezwolił na przydzielenie Michała Siwaka, dyrektora c. k. gimnazjum II. w Tarnopolu, do służby w c. k. Radzie szkolnej krajowej, powierzając mu funkcyę c. k. krajowego inspektora szkół ludowych.

Do obowiązków jego należy nadzór nad szkołami ludowymi i czynności z tym nadzorem połączone w okręgach szkolnych: Dąbrowa, Gorlice, Grybów, Jasło, Kolbuszowa, Krosno, Mielec, Nisko, Pilzno, Ropczyce, Rzeszów, Strzyżów, Tarnobrzeg i Tarnów oraz nadzór nad państwowymi seminaryami nauczycielskimi męskimi w Krośnie, Rudniku, Rzeszowie i Tarnowie, wreszcie nad prywatnymi seminaryami nauczycielskimi żeńskimi w Krośnie i w Rzeszowie.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty nadał Janowi Waleczakowi, nauczycielowi kierującemu 5-klasowej szkoły w Zakopanem w okręgu nowotarskim, z okazji przeniesienia go w stały stan spoczynku, w uznaniu jego wieloletniej bardzo wydatnej działalności, tytuł dyrektora.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

- ks. Eugeniusza Hornickiego na duchownego członka obrządku grecko-katolickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie;
- ks. Teodora Leżołubskiego na duchownego członka obrządku grecko-katolickiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej zamiejskiej we Lwowie;
- ks. Antoniego Rajskiego i Antoniego Szczerbowskiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Wadowicach;
- dr. Kazimierza Jędrzejowicza i Józefa Stelmacha na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Nisku;
- Stanisława hr. Wiśniewskiego i ks. Emila Krynickiego na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Sokalu;
- Józefa Thieberga na reprezentanta religii izraelskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Oświęcimiu.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła:

- Stanisława Pajaka dyrektora gimnazjum w Brzozowie, na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzozowie;

Stanisława Koprowicza dyrektora gimnazjum realnego w Łańcucie, na trzeciego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli:

Mikołaja Jackowa w filii gimnazjum akademickiego we Lwowie; ks. Romualda Tumpacha w gimnazjum VII. we Lwowie; Maksymiliana Chudia w gimnazjum I. z polskim językiem wykładowym w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli:

Władysława Sykałę z gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Przemyśle do gimnazjum na Zasaniu w Przemyśle; Stanisława Lewickiego z gimnazjum w Brodach do filii gimnazjum IV. we Lwowie.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

Jadwigę Rozwadowską nauczycielką 3-klasowej szkoły wydziałowej żeńskiej im. Mickiewicza w Krakowie;

Zofię Dembińską nauczycielką 6-klasowej szkoły żeńskiej w Trembowli;

Walentego Wójcika nauczycielem, Helenę Jakubowską i Leokadyę Podstawską nauczycielkami 4-klasowej szkoły w Zaczerniu;

ks. Michała Bodaka nauczycielem religii grecko-katolickiej 4-klasowej szkoły w Skolem;

Paulinę Dubicką nauczycielką 4-klasowej szkoły w Podzameczku;

Maryę Dudzińską nauczycielką 2-klasowej szkoły w Odrowążu;

Emilię Nossównę nauczycielką 2-klasowej szkoły w Bełżu.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Emilię Szpindurównę w Łankach małych; Wandę Marciszewską w Mierzniu; Augustyną Huszkiewiczą w Opakach; Włodzimierza Wichlińskiego w Chmielowej; Maryę Roicką w Polwarkach; Dymitra Huryka w Hełbówce; Maryę Grabikowską w Załęcznem; Stanisława Budzyńskiego w Zalesiu; Wilhelminę Gozdowską w Hucisku oleskiem.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Józefa Pałosza nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Zebrzydowicach na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Wyciążach; Franciszka Gałuchowskiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Czaszynie na równorzędną posadę do 2-klasowej szkoły w Trzemeśni; Jana Tasięckiego nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Kamesznicy górnej na posadę nauczyciela do 2-klasowej szkoły w Dąbrowie; Helenę Bugłową nauczycielkę 2-klasowej szkoły w Kamesznicy górnej na równorzędną posadę do szkoły w Dąbrowicy; Helenę Czernichowską nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Kwapince na równorzędną posadę do szkoły w Dobranowicach; Anielę Szamotową nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Płokach. przydzieloną do 6-klasowej szkoły żeńskiej w Bolechowie, na posadę nauczycielki do 4-klasowej szkoły w Sporyszu.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła w stan spoczynku:

Helenę Zarembiną nauczycielkę 5-klasowej szkoły żeńskiej w Bieczu;

Stanisławę Nowakową nauczycielkę kierującą 4-klasowej szkoły żeńskiej im. król.

Jadwigi w Bochni;

Jerzego Kapuściaka nauczyciela 1-klasowej szkoły Poździejczu;

Eleonorę Pilecką nauczycielkę 1-klasowej szkoły w Korczminie;

Alojzego Schyłowskiego nauczyciela 1-klasowej szkoły w Trędownacu.

Zmarli:

ks. Jan Jędrzejowski, prałat i proboszcz w Kosinie, wieloletni członek i zastępca przewodniczącego c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łancucie, zmarł dnia 18. lutego b. r. w 77. roku życia. Zmarły zajmował się nader gorliwie szkolnictwem a wytrawnym, bezstronnym i taktownym współdziałaniem na posiedzeniach Rady szkolnej okręgowej zjednał sobie głęboki szacunek tak u członków Rady jakoteż u nauczycielstwa.

Franciszek Leja tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Mystkowie w okręgu grybowskim, zmarł dnia 2. lutego b. r. w 29. roku życia a w 4. roku służby;

S. Bronisława Szwarce-Jeske tymczasowa nauczycielka 4-klasowej szkoły żeńskiej w Iwoniezu w okręgu krośnieńskim, zmarła dnia 5. lutego b. r. w 70. roku życia a w 25. roku służby;

Edward Janicki tymczasowy nauczyciel 2-klasowej szkoły w Bruśniku w okręgu grybowskim, zmarł dnia 17. lutego b. r.;

Jerzy Penkała stały nauczyciel 5-klasowej szkoły męskiej w Chodorowie w okręgu bobreckim, zmarł dnia 27. lutego b. r. w 48. roku życia a w 27. roku służby.

---

## Organizacya szkół.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 14. lutego 1911 l. 2760 nadał klasom I. do III. prywatnego gimnazjum realnego, utrzymywanego przez Towarzystwo Szkoły ludowej w Białej, prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 14. lutego 1911 l. 60 nadał klasom I. do IV. prywatnego gimnazjum utrzymywanego przez „Towarzystwo szkoły średniej“ w Czortkowie prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 16. lutego 1911 l. 3348 nadał prywatnemu gimnazjum żeńskiemu Zofii Strzałkowskiej we Lwowie prawo publiczności na lata szkolne 1910/11 do 1912/13, oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 16. lutego b. r. l. 54.320 nadał klasom I. do V. prywatnego gimnazjum żeńskiego, utrzymywanego



przez Zgromadzenie S. S. Bazylianek we Lwowie, prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 18. lutego b. r. l. 4227 nadał klasom I. do VI. prywatnego gimnazjum żeńskiego, utrzymywanego przez Józefinę Sprinze Goldblatt-Kamerling we Lwowie, prawo publiczności na rok szkolny 1910/11.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty reskrytem z dnia 23. lutego b. r. l. 3325 nadał prywatnemu liceum żeńskiemu, utrzymywanemu przez Zgromadzenie SS. Najświętszej Rodziny z Nazaretu we Lwowie, prawo publiczności na lata szkolne 1910/11 do 1912/13. oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydawania świadectw dojrzałości mających ważność publiczną.

C. k. Rada szkolna krajowa wyłączyła orzeczeniem do l. 1592 gminę Sulistrową w okręgu krośnieńskim z zakresu szkolnego w Kobyłanach i zorganizowała osobną 1-klasową szkołę w Sulistrowej.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem do l. 1658 1-klasową szkołę w Stanyli w okręgu drohobyckim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła 1-klasowe szkoły ludowe na 2-klasowe orzeczeniami:

- l. 1610 w Nowej Wsi w okręgu białskim;
- l. 1627 w Płuhowie w okręgu złoczowskim;
- l. 1690 w Stupnicy ruskiej w okręgu samborskim;
- l. 1692 w Tatarach w okręgu samborskim;
- l. 1726 w Świniarowie w okręgu bocheńskim;
- l. 1759 w Łanowicach w okręgu samborskim.

---

Na podstawie ustawy z dnia 4. grudnia 1910 Dz. u. kr. Nr. 241 zaliczono gminę Skalę w okręgu borszczowskim do III. klasy plac nauczycielskich.

---

### **Książki szkolne.**

C. k. Rada szkolna krajowa zaliczyła książkę p. t. „Dr. Józef Nusbaum i Dr. Tadeusz Wiśniowski. Wiadomości z zoologii dla klas niższych szkół średnich. Wydanie trzecie. We Lwowie. Nakładem K. S. Jakubowskiego“ — w poczet książek dozwolonych do użytku w szkołach średnich. Cena egzemplarza 3 K 60 h.

---

### **Konkurs.**

*a) ogłoszone po raz pierwszy:*

l. 1420. Niniejszem ogłasza się konkurs celem obsadzenia dwóch posad nauczycieli głównych w c. k. seminaryum nauczycielskiem żeńskiem w Krakowie.

Do posad tych przywiązane są pobory i prawo do dodatków pięcioletnich oznaczone ustawami z dnia 19. września 1898 Dz. u. p. Nr. 174 i z 19. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55.

Kandydaci ubiegający się o te posady winni wykazać się kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich a mianowicie:

1. na jednę z tych posad z języków polskiego i niemieckiego jako przedmiotów głównych;

2. na drugą z tych posad z historii i geografii jako przedmiotów głównych.

Pierwszeństwo przy nadaniu drugiej posady będą mieć kandydaci, którzy wykazują się także uzdolnieniem do nauczania pedagogii.

Podania należyce udokumentowane i zaopatrzone w tabelę stosunków służbowych, sporządzoną na przepisany formularz, należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 31. marca 1911.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili obowiązki zastępców nauczycieli w szkołach średnich a pragną, aby lata tej służby były im policzone nie tylko do ogólnej ilości lat służby, ale także do przyznania dodatków pięcioletnich według przepisów §§ 9. i 15. ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, winni zaznaczyć to wyraźnie w swych podaniach a zarazem wykazać w tabeli kwalifikacyjnej najdokładniej, od którego czasu, jak długo i w jakiej liczbie godzin tygodniowo pełnili obowiązki w charakterze suplentów, podając daty i liczby odnośnych dekretów nominacyjnych.

Zebrane podania przedłożą Dyrekcye szkół średnich względnie seminariów nauczycielskich najpóźniej do dnia 5. kwietnia b. r. po należytem wypełnieniu dołączonych tabel kwalifikacyjnych.

Z. c. k. Rady szkolnej krajowej.

We Lwowie, dnia 27. lutego 1911.

L. 1352. C. k. Rada szkolna okręgowa w Chrzanowie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac.

1. Na posady nauczycieli w szkołach 4-klasowych mieszanych w Byczynie i Trzebini mieście.

2. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Długoszynie.

3. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Ciężkowicach żeńskiej, Filipowicach i Groju.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski; od kompetentów o posady pod 1. wymaga się kwalifikacji do udzielania języka niemieckiego w szkołach ludowych pospolitych.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Chrzanowie do końca kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Chrzanów, dnia 18. lutego 1911.



L. 440. C. k. Rada szkolna okręgowa w Wieliczce ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich w szkołach z językiem wykładowym polskim, z poborami IV. klasy płac:

1. Na dwie posady nauczycieli w szkole 4-klasowej w Wiśniowej.

2. Na posady nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Winiarach, Grabiu i w Krzesławicach.

3. Na posady nauczycieli samoistnych w szkołach 1-klasowych w Grajowie, Kawkach, Krzyworzecze, Kwapince, Sierakowie, Stryszowej i Suchorabie.

Kompetenci mają wnieść należycie udokumentowane podania najpóźniej do 30. kwietnia 1911 r.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Wieliczka, dnia 23. lutego 1911.

L. 709. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gródku jagiellońskim ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

Z poborami II. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela kierującego i nauczyciela (lki) dwuklasowej szkoły w Gródku jagiellońskim na przedmieściu Czerlańskim.

Z poborami III. klasy płac:

2. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w czteroklasowych szkołach męskiej i żeńskiej w Janowie.

Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady samoistnych nauczycieli szkół jednoklasowych w Cuniowie, Majdanie, Malezycach Putiatyczach, Stawkach, Zawidowicach, Zielowie i Zuszycach.

W szkołach w Gródku jagiellońskim, Janowie i Cuniowie jest język wykładowy polski, w innych ruski.

O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej mogą się ubiegać tylko kanoicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonni: posady tej nie można zajmować równocześnie z posadą duszpasterską.

Ubiegający się o powyższe posady winni posiadać kwalifikacyę do szkół pospolicznych z językiem wykładowym polskim i ruskim z wyjątkiem posad w Cuniowie i w Gródku, na które wystarczy kwalifikacya z językiem wykładowym polskim wraz z uzdolnieniem do nauczania języka ruskiego.

Podania udokumentowane należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku jagiellońskim do dnia 30. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gródek jagielloński, dnia 21. lutego 1911.

L. 525. C. k. Rada szkolna okręgowa w Horodence ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 6-klasowej męskiej w Horodence z obowiązkiem nauczania religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej mieszanej na przedmieściu „Kotkówka“ w Horodence. Język wykładowy ruski.

B. Z poborami IV. klasy płac:

3. Na posady samoistnych nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Bałahorówce, Chmielowej, Hanczarowie, Olejowej-Korniowie, Probabinie, Siekierzynie, Żabokrukach i Żukowie.

W szkołach w Bałahorówce i Żukowie jest język wykładowy polski, w innych ruski, we wszystkich zaś szkołach drugi język krajowy jest obowiązkowym przedmiotem nauki.

Termin wnoszenia podań do 30. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Horodenka, dnia 1. marca 1911.

L. 62. C. k. Rada szkolna okręgowa w Sanoku ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A). Z poborami III. klasy płac:

Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w szkole 5-klasowej męskiej w Rymanowie, z obowiązkiem udzielania nauki religii także w szkole 4-klasowej żeńskiej w Rymanowie i w szkole 2-klasowej w Posadzie górnej.

B). Z poborami IV. klasy płac:

a) W szkołach z językiem wykładowym polskim:

1. Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej w Jaćmierzu.

2. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Niebieszezanach.

3. Na posadę nauczyciela szkoły 1-klasowej w Ładzinie.

b) W szkołach z językiem wykładowym ruskim:

1. Na posadę nauczyciela kierującego w szkole 2-klasowej w Komańczy.

2. Na posady nauczycieli w szkołach 1-klasowych w Czeremsze, Jaworniku, Lipowcu, Moszczańcu, Polanach surowieczyńskich, Prelukach, Turzańsku, Wisłoczku i Woli wyżnej.

Podania udokumentowane wnosić należy w drodze służbowej do dnia 30. kwietnia 1911.

Sanok, dnia 15. lutego 1911.

L. 332. C. k. Rada szkolna okręgowa w Podhajeach ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A). Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej w Podhajeach.

Pierwszeństwo zastrzega się kandydatowi z egzaminem wydziałowym z III. grupy.

B). Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 4-klasowej szkole mieszanej w Wiśniowczyku, z obowiązkiem udzielania tej nauki i w innych szkołach należących do parafii rzymsko-katolickiej w Wiśniowczyku.

2. Na posadę nauczyciela 4-klasowej szkoły mieszanej w Wiśniowczyku. Od kandydata wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

3. Na posady nauczycieli kierujących 2-klasowych szkół w Toustobabach i Hajworonce. Od kompetentów o posadę w Toustobabach wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

4. Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Bieniawie, Korzowej, Zaturzynie i Zawadówce.

5. Na posady podwładnych nauczycieli (lek) w szkołach 2-klasowych w Bohatkowcach i Hołhoczach.

O posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej mogą kompetować tylko kapłani świeccy lub zakonnicy kanonicznie ordynowani; zamianowany kandydat nie będzie mógł pełnić obowiązków duszpasterskich.

W szkołach w Podhajcach, Wiśniowczyku, Toustobabach, Korzowej i Zawadówce jest język wykładowy polski, w innych ruski.

Podania udokumentowane należy wносить za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Podhajcach najpóźniej do dnia 30. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Podhajce, dnia 17. lutego 1911.

L. 420. C. k. Rada szkolna okręgowa w Białej ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycielskich z poborami IV. klasy płac.

1. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli (lek) podwładnych 4-klasowej szkoły w Czańcu.

2. Na dwie posady nauczycieli (lek) podwładnych w 4-klasowej szkole w Bestwinie.

3. Na dwie posady nauczycieli (lek) podwładnych w 4-klasowej szkole w Komorowicach.

4. Na posady nauczycieli (lek) podwładnych w 2-klasowych szkołach w Biełanach i w Osieku.

5. Na posady nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Godzisce wilkowskiej, w Szczyrku w szkole im. królowej Jadwigi, w Janowicach i w Łękach na przysiółku Zasole Łęckie.

Kandydaci kompetujący o posady w szkołach 4-klasowych winni wykazać się uzdolnieniem do udzielania nauki języka niemieckiego.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret polizalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnieść należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Białej do dnia 30. kwietnia b. r.



Kompetenci ubiegający się równocześnie o kilka posad mają wnieść o każdą posadę osobne podanie z dołączeniem tabeli kwalifikacyjnej.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Białej, dnia 27. lutego 1911.

---

L. 525. C. k. Rada szkolna okręgowa w Skałacie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

Z poborami III. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Skałacie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 6-klasowej szkole żeńskiej.

2. Na posady nauczycieli religii rzymsko-katolickiej i grecko-katolickiej w 4-klasowej szkole męskiej w Grzymałowie z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 4-klasowej szkole żeńskiej.

3. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole męskiej w Podwoleczyskach z obowiązkiem udzielania nauki religii w miejscowej 6-klasowej żeńskiej.

4. Na posadę nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w Skałacie. Piewszentwo zastrzega się kandydatkom z egzaminem wydziałowym.

Z poborami IV. klasy płac:

5. Na posadę nauczyciela kierującego i trzy posady nauczycieli w 4-klasowej szkole w Ostapiu, połączonej z kursami koszykarskim.

We wszystkich wyżej wymienionych szkołach jest język wykładowy polski.

O posady nauczycieli religii ubiegać się mogą kanonicznie ordynowani kapłani świeccy lub zakonnicy pod warunkiem, że wraz z nominacją nie będą pełnili obowiązków duszpasterskich.

Od kandydatów ubiegających się o posady nauczycieli w Ostapiu wymaga się uzdolnienia do udzielania języków niemieckiego i ruskiego, od kandydata o posadę kierownika szkoły 4-klasowej w Ostapiu także uzdolnienia do udzielania nauki koszykarstwa. Do tej posady przywiązany jest dochód w naturze mianowicie 40 korey zboża z potrąceniem z płacy 269 K 12 h.

Podania udokumentowane, zaopatrzone u nauczycieli stałych w dekret policzalności lat służby, u nauczycieli tymczasowych w wykaz lat służby, wnosić należy za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Skałacie w terminie do końca kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Skałacie dnia 15. lutego 1911.

---

L. 786. C. k. Rada szkolna okręgowa w Jarosławiu ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia posad nauczycieli 2-klasowych szkół:

1. w Wulce pelkińskiej, 2. w Makowisku, i 3. w Surochowie, z poborami IV. klasy płac.

W szkole pod 1. jest język wykładowy polski a ruski obowiązkowy. pod 2. i 3. język wykładowy ruski a polski obowiązkowy.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jarosławiu w terminie do 30. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Jarosławiu, dnia 25. lutego 1911.

---

L. 457. C. k. Rada szkolna okręgowa w Nadwornie ogłasza niniejszem konkurs na następujące posady nauczycielskie z poborami IV. klasy płac:

Na posadę nauczyciela szkoły 4-klasowej w Majdanie granicznym-św. Józefie. Od kompetentów wymaga się uzdolnienia do udzielania nauki języka niemieckiego.

Na posadę nauczyciela kierującego szkoły 2-klasowej w Łomadżynie.

Na posadę nauczyciela szkoły 2-klasowej w Hawryłowie.

Na posady nauczycieli samoistnych szkół 1-klasowych w Krasnej i Łojowej. Językiem wykładowym w Majdanie granicznym-św. Józefie i w Łomadżynie jest język polski, w Krasnej, Łojowej i Hawryłowie język ruski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej najpóźniej do 30. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Nadwornie, dnia 1. marca 1911.

---

## Ogłoszenia wolnych posad

### dla nauczycieli tymczasowych w szkołach ludowych.

#### a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 296. W okręgu szkolnym jaworowskim jest kilka posad tymczasowych nauczycieli podwładnych w miasteczku i na wsi zaraz do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnieść zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Jaworowie.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Jaworów, dnia 16. lutego 1911.

---

L. 509. W okręgu tureckim jest kilka posad tymczasowych podwładnych nauczycieli (lek) w szkołach wiejskich zaraz do obsadzenia.

Podania z dołączeniem świadectwa dojrzałości należy wnieść zaraz do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W Turce, dnia 21. lutego 1911.

---

## Konkursa.

### b) ogłoszone po raz drugi:

L. 2777. C. k. Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs celem obsadzenia następujących posad rzeczywistych nauczycieli w szkołach średnich, ewentualnie innych posad, które mogą się opróżnić:

A. Nauczycieli języka polskiego po jednej posadzie: w IV. gimnazjum w Krakowie; w IV. gimnazjum we Lwowie; w gimnazjum w Nowym Targu; w gimnazjum w Samborze; w gimnazjum w Trembowli; w gimnazjum w Kamionce strumiłowej; w I. szkole realnej w Krakowie; w szkole realnej w Rawie ruskiej; w szkole realnej w Tarnobrzegu.

B. Nauczycieli filologii klasycznej: w gimnazjum w Bochni (jedna posada); w gimnazjum z polskim językiem wykładowym w Kołomyi (2 posady); po jednej posadzie w IV. gimnazjum w Krakowie; w gimnazjum akademickim we Lwowie (zakład główny); w gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie; w gimnazjum w Mielcu; w gimnazjum w Myślenicach; w gimnazjum w Sokalu; w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; w I. gimnazjum z poskim językiem wykładowym w Tarnopolu; w gimnazjum w Gródku jagiellońskim.

C. Nauczycieli języka niemieckiego po jednej posadzie: w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Przemyślu; w gimnazjum w Żółkwi; w gimnazjum w Brzozowie; w gimnazjum w Kamionce strumiłowej; w szkole realnej w Żywcu; w szkole realnej w Wieliczce; w gimnazjum w Stryju (zakład główny).

D. Nauczycieli języka francuskiego po jednej posadzie: w szkole realnej w Krośnie i w szkole realnej w Sniatynie.

E. Nauczycieli języka ruskiego po jednej posadzie: w III. gimnazjum w Krakowie (do tej posady przywiązany jest obowiązek nauczania języka ruskiego we wszystkich szkołach średnich w Krakowie); w gimnazjum w Sanoku; w gimnazjum w Sokalu.

F. Nauczycieli historii i geografii po jednej posadzie: w gimnazjum w Gorlicach; w gimnazjum w Mielcu; w gimnazjum w Trembowli; w gimnazjum w Brzozowie; w gimnazjum w Gródku jagiellońskim; w gimnazjum realnem w Łańcucie; w gimnazjum w Tłumaczu; w szkole realnej w Tarnobrzegu.

G. Nauczycieli matematyki i fizyki po jednej posadzie: w gimnazjum w Gorlicach; w gimnazjum w Myślenicach; w gimnazjum w Żółkwi; w szkole realnej w Rawie ruskiej.

H. Nauczycieli historii naturalnej po jednej posadzie: w gimnazjum w Nowym Targu; w gimnazjum z ruskim językiem wykładowym w Stanisławowie; w gimnazjum I. w Tarnowie; w gimnazjum w Wadowicach; w szkole realnej w Tarnopolu.

I. Nauczyciela chemii w II. szkole realnej w Krakowie.

Do posad tych przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Nr. 173 Dz. p. p. tudzież ustawy z dnia 24. lutego 1907 Nr. 55 Dz. p. p.

Wszystkie wymienione posady, jakoteż inne posady równorzędne ewentualnie opróżnić się mogące, mają być obsadzone od dnia 1. września 1911.



Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty należy wnosić za pośrednictwem przełożonej władzy do Dyrekeyi tych zakładów, w których dane posady są opróżnione, najpóźniej do dnia 20. marca 1911.

Kandydaci, którzy ubiegać się będą o kilka z wymienionych posad, winni wnieść osobne podanie o każdą posadę, dołączając do każdego podania tabelę kwalifikacyjną.

Kandydaci, którzy ubiegać się będą nie tylko o jedną z posad wymienionych w niniejszym konkursie, lecz także o inną posadę ewentualnie opróżnić się mogącą, powinni to wyraźnie w swem podaniu zaznaczyć.

Kandydaci, którzy po uzyskaniu zupełnej kwalifikacji nauczycielskiej pełnili w szkołach średnich obowiązki w charakterze zastępców nauczycieli, mają celem uzyskania policzenia tego czasu służby w myśl ustawy z dnia 24. lutego 1907 Dz. u. p. Nr. 55, obok innych dokumentów służbowych przedłożyć szczegółowy wykaz zajęć wykonywanych w charakterze zastępców nauczycieli z podaniem przedmiotów i ilości godzin tygodniowej nauki. Wykaz ten ma być potwierdzony przez dyrekeye tych zakładów w których kandydaci pełnili służbę w charakterze egzaminowanych zastępców nauczycieli.

Kandydaci, którzy nie wyszli jeszcze z wieku obowiązującego do służby wojskowej mają wykazać, czy uczynili już zadość obowiązkowi tej służby.

Dyrekeye tych zakładów, w których rzeczone posady są opróżnione, przedłożą nadesłane im bezpośrednio podania wraz z tabelą kompetentów i odnosnemi propozycjami, przedstawionemi w formie ternu, do Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 30. marca 1911.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 18. lutego 1911.

---

L. 438. C. k. Rada szkolna okręgowa miejska w Krakowie ogłasza niniejszem konkurs w celu stałego obsadzenia posady nauczycielki w IX. szkole 4-klasowej pospolitej żeńskiej połączonej ze szkołą wydziałową im. Konarskiego w Krakowie.

Do posady tej przywiązane są pobory I. klasy płac.

Kompetentki o powyższą posadę mają się wykazać kwalifikacją nauczycielską przynajmniej do szkół ludowych pospolitych i uzdolnieniem do uczenia języka niemieckiego. Kandydatki z egzaminem do szkół wydziałowych, przy równych zresztą kwalifikacjach, będą przedewszystkiem uwzględnione.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej w Krakowie do 15. kwietnia b. r.

Podania należycie nieudokumentowane lub spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej miejskiej.

W Krakowie, dnia 8. lutego 1911.

---

L. 708. Celem obsadzenia posady nauczyciela w szkole 1-klasowej w Zawadzie lanckorońskiej ogłasza się niniejszem konkurs.

Do tej posady przywiązane są pobory IV. klasy płac.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Brzesku do dnia 15. kwietnia 1911.

Brzesko, dnia 19. lutego 1911.

---

L. 503. C. k. Rada szkolna okręgowa w Gorlicach ogłasza niniejszem konkursem celem obsadzenia posady nauczyciela kierującego 2-klasową szkołą w Krygu z poborami IV. klasy płac, z językiem wykładowym polskim.

Podania udokumentowane należy wnosić w terminie do 15. kwietnia 1911, do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Gorlice, dnia 17. lutego 1911.

---

L. 317. C. k. Rada szkolna okręgowa w Przeworsku ogłasza konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich.

A. Z poborami III. klasy płac:

1. Na posadę nauczyciela religii rzymsko-katolickiej w 5-klasowej szkole mieszanej w Kańczudze, z obowiązkiem udzielania nauki w szkołach do parafii w Kańczudze należących.

2. Na posadę nauczyciela w 5-klasowej szkole mieszanej w Kańczudze z zastrzeżeniem pierwszeństwa kompetentowi posiadającemu egzamin wydziałowy z III. grupy.

B. Z poborami IV. klasy płac:

1. Na posady nauczycieli (lek) w 2-klasowych szkołach w Gaci, Gniewczynie, Krzeczowicach i Rozborzu. Od kompetentów o posadę w 2-klasowej szkole w Rozborzu wymagane jest uzdolnienie do udzielania nauki języka niemieckiego.

2. Na posady samoistnych nauczycieli w 1-klasowych szkołach w Głogowen i Widaczowie.

We wszystkich szkołach jest język wykładowy polski.

Podania udokumentowane należy wnosić za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku do 15. kwietnia 1911.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

Przeworsk, dnia 14. lutego 1911.

---

**Nakładem funduszu szkolnego krajowego.**

Z drukarni Władysława Łozińskiego we Lwowie, pod zarządkiem J. Niedopada.